
Gemeente Sint-Michielsgestel:

Verkeersbesluit 2013-032 Instellen

stopverbod aan een zijde van de

Westerbroek en Hersend in Berlicum

Verseon: 501226

Burgemeester en wethouders van Sint-Michielsgestel

Overwegingen ten aanzien van het besluit

gelet op:

 

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 waarbij de bevoegdheid tot het nemen van verkeers-

maatregelen aan het college van burgemeester en wethouders is toebedeeld;

de overige bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW );de bepalingen van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens (RVV);

de bepalingen van het Besluit Algemene Bepalingen voor het Wegverkeer (BABW), inclusief de Uitvoe-

ringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens;

de bepalingen van de Algemene Wet Bestuursrecht. 

overwegende, dat   

in de omgeving van Westerbroek – Hersend in Berlicum een ontmoetingsplek van jeugdigen is ontstaan;

Westerbroek en Hersend smalle wegen zijn gelegen buiten de bebouwde kom en in beheer van de ge-

meente Sint-Michielsgestel;

het parkeren van auto’s langs de rijbaan tot gevaarlijke situaties leidt;

de doorstroming van verkeer door de geparkeerde auto’s wordt bemoeilijkt;

het onwenselijk is dat voertuigen op deze smalle wegen stil gaan staan;

het instellen van een stopverbod in de omgeving van de kruising Westerbroek – Hersend  zorgt dat er

niet meer gestopt en geparkeerd mag worden op dit weggedeelte

over deze maatregel overleg heeft plaatsgevonden met een gemachtigde namens de koprschef van

het politie-team Oost-Brabant. Van die zijde is met de maatregel ingestemd en deze maatregel wordt

voldoende handhaafbaar geacht. 

BESLUIT

De volgende verkeersmaatregel uit te voeren

Een stopverbod in te stellen in de omgeving van de kruising Westerbroek – Hersend in Berlicum.

Dit stopverbod wordt aangegeven door het plaatsen van borden model E2 conform bijlage 1 van het

RVV 1990.

Deze bovengenoemde maatregel staat vermeld op de tekening met tekeningnummer 2013_263_00,

behorend bij dit besluit.

Sint-Michielsgestel, 13 december 2013

13 december 2013Staatscourant 2013 nr. 354701

Nr. 35470

STAATSCOURANT 13 december

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



burgemeester en wethouders van Sint-Michielsgestel,

de secretaris, de burgemeester,

Drs. D. van Deurzen mr. J.C.M. Pommer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Tegen het besluit kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen. Om als belanghebbende te
worden aangemerkt moet het gaan om een eigen, persoonlijk, concreet en direct geraakt belang. Het
bezwaarschrift moet worden ondertekend en tenminste bevatten: naam en adres van de indiener, de
dagtekening, een omschrijving van het bestreden besluit en gronden van bezwaar. Het bezwaarschrift
kan worden gericht aan het gemeentebestuur:

Postbus 10000, 5270 GA Sint-Michielsgestel. Als termijn geldt 6 weken vanaf de datum dat het besluit
van aanvrager is toegestuurd c.q. bekend is gemaakt. Informatie over de precieze bezwarentermijn kan
worden opgevraagd.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet m.a.w. geldt het direct na
de bekendmaking (verzending). Naast het indienen van een bezwaarschrift kan echter een verzoek om
voorlopige voorziening (schorsing) worden ingediend bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank,
sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ‘s-Hertogenbosch. Voor het indienen van een verzoek
om voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd.

13 december 2013Staatscourant 2013 nr. 354702


